

GAZETA LWOWSKA

BIURO REDAKCJI I ADMINISTRACJI:
Lwów, plac Smolki 3. I. p.
Redakcja naczelna przyjmuje codziennie
od godziny 11—12.
Listy należy frankować.— Reklamacje otwarte
wolne od opłaty.

Telefony:
REDAKCJI
21—18
ADMINISTRACJI
21—17

WYCHODZI CODZIENNIE O GODZINIE 3-jej POPOŁUDNIU Z WYJĄTKIEM DNI POŚWIĘTYCH
REDAKTOR NACZELNY I ODPOWIEDZIALNY
DR. MARCELI SZAROTA.

CENA NUMERU
20 gr.

PRENUMERATA:
Miejscowa miesięcznie i los dostawy do
doma 4 R 2 dostaw 5 R 30. Zamówienia
miesięczne i przesyła pocztowa 5 R 30 —
Zagranicą 7 — P. K. O. Nr. 141.690.

Wykwintne pokoje do śniadań i restaurację poleca F-ma „ZAKOPANE” Lwów, Akademicka 24

Rząd jednolity.

Sile każdego Rządu, szczególnie obejmującego władzę w warunkach dość trudnych, stanowi jego zwartość. Niecierpiącym wszystkich rządów przedmądrym była konieczność t. zw. „uzgadniającego” poglądów na jedną i tę samą sprawę rozmaitych ministerstw. O uzgadnianiu to rozbiła się niejedna rzecz pożyteczna i ważna, a wszystko zatłaczało się dziwnie powoli. Przekonywano się długo i uciążliwie na radach Ministrów, przekonywano się i poza nimi. W rządach reprezentowane były różne kierunki i sprowadzenie ich każdorazowo do jednego mianownika wymagało specjalnych i skomplikowanych zabiegów.

Regime Marszałka Piłsudskiego od samego początku podjął walkę z tą różnorodnością w łonie Władz centralnych i dążył nieprzerwanie do coraz większego zespolenia ich i ujednolicenia. Nie unikano silnych indywidualności, starano się jednak dobrać ludzi nierówno wierzających jednakowo, i gotowych do wspólnego celu łączyć za samą drogą. Zdąrzyli się w zasadzie tej niekiedy odchylenia, nie wychodziły one jednak na dobre calosci sprawy. To też, im bliżej było decydujących rozstrzygnięć — tem bardziej zabiegano o dobór ludzi w Rządzie, wykluczający wszelkie możliwe tarcia w wysiłku zbiorowym. Wynik tego okazał się jaknajbardziej pomyślny. Rządy pojęły stanowić jeden mózg.

Fakt ten znajduje plastyczną ilustrację w składzie nowego gabinetu. Niemówiąc o osobie samego Premiera, będącego najczystsza personifikacją całej tej idei przebudowania Państwa i uzdrowienia społeczeństwa — wszyscy powołani dekretem Pana Prezydenta Ministrowie stoją, jak jeden żąd, na gruncie tych samych zapatrywań, tych samych pojęć zasadniczych i stosowania tych samych metod politycznych. Uosabiają oni jaknajwłaściwiej całą ideologię, z której wyrósł ten nowy i oczyszczony z wad dawnych, chorob i słabości, strokród mocniejsza Polska.

Zwycięstwo przy wyborach nie jest jeszcze zwycięstwem ostatecznym. W polityce jak w wojnie, często bywa, iż wygrywa się w walce, a przegrana w realizacji dalszej osiągniętych sukcesów. By to ostatnie było wykluczone, by na gruzach przewyżnionego zła wnieść się udało gmachom niezburzonym i trwały — konieczny jest plan przemyślany głęboko nowej budowy, którego by wszystkie części i wszyscy wykonawcy pasowali do siebie.

Tej konieczności wyrazem niewątpliwym jest właśnie świeżo kreowany Rząd pułkownika Ślaska. Wszeli tu ludzie wypróbowani i doświadczeni wszczęstrownie w okolicznościach niełatwych, ludzie, z których każdy ma poza sobą lat wiele niezmoderowanej służby wojkowej lub politycznej, służby na tym samym froncie moral-

Ż ostatniej chwili.

Porządek obrad Sejmu.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 6 grudnia. We wtorek, 9 b. m. odbędzie się pierwsze posiedzenie nowowybranego Sejmu. Otwarcia dokona Premier Ślask, odczytując orędzie P. Prezydenta Rzeczypospolitej, poczem przewodnictwem objmie prawdopodobnie ks. Zongolowicz. Następnie Sejm przystąpi do wyboru marszałka, którym zostanie wedle prawdopodobieństwa B. Premier Ślaski, — oraz do wyboru 5 wicemarszałków. Kandydatury BBWR, na te stanowiska są już znane, a mianowicie

pos. Polakiewicz, Jan Piłsudski i b. Min. Car. Na ten zostanie zakończony pierwszy dzień obrad Sejmu.

Na następnym posiedzeniu, po wyborze komisji i ich przewodniczących, Izba zajmie się budżetem na rok 1931/32. Min. Matuszewski wygłosi exposé, poczem nastąpi 2—3-dniowa debata nad oświadczeniem Ministra.

Równocześnie będzie zgłoszony wniosek w sprawie zmiany regulaminu obrad Sejmu.

Tworzenie gabinetu we Francji napotyka na bardzo poważne trudności.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 6 grudnia. Z Paryża donoszą: Większość mężów stanu, którzy przysył w dniu wczorajszym prezydent republiki, wypowiedziała się na rzecz rządu koncentracyjnego. O le Poincaré i Briand, którzy nie zdają się być skłonni do objęcia steru gabinetu odmówi, prezydent poszuka kandydata na premiera wśród wię-

szosci, która ujawniła się wczoraj w Senacie. Wymieniane są nazwiska Alberta Sarauta, Stegaa i Barthou. Utworzenie rządu napotyka na znaczne trudności z tego względu, iż wielu radykałów społecznych uważa za rzecz niemożliwą wejście w skład gabinetu, do którego należałby również członek grupy Marina.

Poincaré odmówił.

Warszawa, 6 grudnia. Z Paryża donoszą: Dzień wczorajszy nie przyniósł właściwie nic nowego w sprawie rozwiązania kryzysu gabinetowego. Prezydent republiki odbył tradycyjne narady z marszałkami obu Izb, z prezesaami komisji spraw zagranicznych i finansów oraz z szeregami wybitnych mężów stanu. Z tych ostatnich ogólna uwaga zwrócona jest na Poincaré, który nie przysłał jednak proponowanej mu misji tworzenia gabinetu. Prezydent republiki ma jakoby zamiar zwrócić się do niego ponownie, uważa bowiem, że jedynie Poincaré posiada dostateczny autorytet, aby

sformować gabinet koncentracyjny, któryby wyprawił sytuację polityczną z chaosu, wytworzonego omegejszym głosowaniem w senacie, gdzie po należytym sprawdzeniu okazało się, iż gabinet Tardieu obalony został trzema głosami. Jeśli i tym razem Poincaré nie przysłał tej propozycji, panuje w kołach dobrze poinformowanych przekonanie, że prezydent republiki zwróci się do senatora Barthou, który dął już niejednokrotnie do zrozumienia, że jest zwolennikiem rządu, skupiającego w sobie rozmaite ugrupowania republikańskie.

Tajemniczy zgon.

(Telefonem od naszego korespondenta.)

Warszawa, 6 grudnia. Z Rzymu donoszą: Pierwszy sekretarz ambasady sowieckiej w Rzymie miał — wedle doniesienia ambasady — zakończyć wczoraj życie wskutek samobójstwa.

Policja jednak nie daje wiary temu twierdzeniu i rozpoczęła dochodzenia dla ustalenia przyczyn tajemniczego zgonu.

nym jednocześnie. Ostatnie czasy zaczęły bardziej jeszcze łączność i związek ścisły pomiędzy członkami nowej Rady Ministrów. Wszyscy oni w ten albo w inny sposób brali wybitny udział w przeprowadzeniu zamierzenia swojego duchownego Wodza, którego rozumieją myśl każdą i dążenie.

To ostatnie jest najmocniej łączącym ich spoidłem. Niezależnie od wszelkich wartości osobistych stawia ich w jednym wyrównanym szeregu, co znakomicie zwiększa sile odporu, iekrotnie by go dawać musieć.

Przedsię do władzy Rząd, w który nikt ani nie nie potrafił wbić żadnego klina, Rząd, który się nigdy

nie zachwieje, nie znajduje się też nigdy na rozstajnych drogach. Szlak przed nim, jak sierpem rzucił, jasny i prosty. Nie zbożcy on napewno ani na chwilę od wielkich wyzycznych dni majowych, w wyszapianach swych zawsze zapelnie żołdary.

W walkach, gdyby do nich przyjąć jeszcze mialo, taka jednolitość Rządu jest bez ceny. Stwarza ona niby rzad granitowy, o który rozbici się muszą wszelkie próby wtargnięcia podstawa mi Państwa i ponownego wytwarzania zapału. Jest też mający stanąć przed zwołanym właśnie Sejmem — Gabinet nierzeczyli emanacja bezwzględna ogromnej tego Sejmu większości, lecz i gwarancją, iż próbująca wichrzyć lub

Rada Ministrów.

Warszawa, 5 grudnia. (PAT.) W piątek, dnia 5 bm., o godz. 17.50, odbyło się pod przewodnictwem Prezesa Rady Ministrów Walerego Ślaska posiedzenie Rady Ministrów, na którym Rada uchwaliła projekt ustawy skarbowej na okres od 1 kwietnia 1931 do 31 marca 1932, oraz powzięła uchwałę w sprawie przyznania dodatkowego kredytu w budżecie Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej na dopłatę Skarbu Państwa do funduszu bezrobocia oraz na pomoc dla bezrobotnych.

Pożegnanie Ministra Kwiatkowskiego.

Warszawa, 5 grudnia. (PAT.) W dniu 5 bm. nastąpiło w Ministerstwie Przemysłu i Handlu uroczyste pożegnanie ustępującego po 4 latach pracy Ministra Przemysłu i Handlu inż. Eugenjusza Kwiatkowskiego. W imieniu zgromadzonych urzędników, zęnal p. Ministra Wiceminister J. Kożuchowski. W odpowiedzi na to przemówienie, Minister Kwiatkowski serdecznie podziękował wszystkim pracownikom Ministerstwa za ich gorliwą i ofiarną współpracę około odbudowy gospodarczej Państwa Polskiego.

Górnicy szkoccy wracają do pracy.

Glasgow, 5 grudnia. (PAT.) Na konferencji delegatów górników szkockich postanowiono poniedzielną powrócić do pracy w jedności, 8 b. m.

Trzęsienie ziemi.

Rangoon, 5 grudnia. (PAT.) Według ostatnich wiadomości o trzęsieniu ziemi w okolicy Pyu Czang, oprócz 26 osób, które poniosły śmierć, jest z górą 50 rannych. Wczoraj wieczorem odczuło nowe trzęsienie ziemi które wywołało olbrzymią panikę, nie wyrządzając jednak szkód.

O rozbrojenie.

Genewa, 5 grudnia. (PAT.) Komisja przygotowująca konferencję rozbrojeniewą przyjęła w trzecim czytaniu projekt konwencji.

nielojalnie oponować mniejszość spotka się w jego osobie z silną kategoryczną i niezłomną. Przyczyni się to rychło do wyjaśnienia sytuacji i przyspieszenia niezbędnych decyzji.

Jeśli społeczeństwo w triumfie wyborczym Bloku Współpracy z Rządem wciąż otwierającą się po raz pierwszy możliwość istotnej państwowej twórczości, to Rząd obecnie twórczości tej będzie nietylko czynnym inspiratorem, lecz i bronicią ją potrafi w każdym razie od złośliwych, szaleńczych i niedopuszczalnych zamachów, przeciwdziałając im jedną skrytalizowaną wolę.

W „miesiącu Pomorza“.

Znajdujemy się właśnie w pełnym roku „Miesiąca Pomorza“, urządzonego przez Związek Kresów Zachodnich pod przewodnictwem Pana Prezydenta Rzeczypospolitej. Program pracy i propagandy „Miesiąca Pomorza“ potrwa do 16 grudnia br.

O ważności akcji, związanej z propagandą Pomorza — nie wiele mówić nie potrzeba. Poczuliśmy o wiele nietykalne odczucia, liczne przedświadczenia, odczucia i manifestacje, ale mówić nam o niej nieustannie a przekonywająco nasz rozum polityczny i cała nasza polska dusza.

Morze i Pomorze polskie — to nie tylko te 75 kilometrów cudownego wybrzeża Bałtyku, na którym rośnie i poróżnięnie cud polskiego wysiłku i polskiej pracy, Gdynia; to nie tylko ta polska armada i flota handlowa, przyciąga fale morskie pod naszymi sztandarami państwowymi; Pomorze — to zarazem odwieczne polskie ziemie, to nasz wielki naturalny szlak handlowy, to gwarancja mocarstwostwa stanowiąca Rzeczypospolitej, to wreszcie — jak krainie określono — „usta“, czepienie dla Polski desek szerokiego i wolnego świata, to „szczyt“ i „krainy“ narodu polskiego.

Gdybyśmy mieli utracić te „usta“ i te „krainy“ — zamrą i płuca, a wraz z nimi całe Państwo nasze. Czy możemy do tego dopuścić?

Zijemy w okresie, gdy wrogie nam moce dobierają się do naszego gardła i krainy.

Nienasycona ugię zachłanność niemiecka, palona faszystowska ambicja i żądza odwetu, manifestuje się w wystąpieniu Freiwillexu i Hitlera, przejawia się w tej niewinstawnej akcji propagandy — propagandowej, która pewnie czynnik Niemiec rozwijać coraz silniej u siebie i na terenie międzynarodowym.

Unosi się nad tą robotą raz hasło „pokojowej rewizji traktatu wersalskiego“, to znowu zbrojnego wydatka nam Morza i Pomorza. Dyplomacja niemiecka usiłuje trafić różnymi „poważnymi“ argumentami gospodarczo-ekonomicznymi do przekonania decydujących czynników europejskich, gdy równocześnie kohorty Hitlera podważają gronie piersi.

Naturalnie, to nasilenie niemieckiej propagandy konieczne jest nie powinno nam przyprowadzić o zbytnei pesymizm, o jakiej rozpaczliwej nastroje.

Słusznie odzywa się głosy, wołające o „trochę optymizmu!“, słusznie zwraca się uwagę na powierzchowność i jednostronność tych doradczych sukcesów nagonki niemieckiej, której Polakowie przeciwstawiać może swoje pojęcie racji historycznej i gospodarczej i potężna wola całego narodu, gotowego do odporu uroszczeń.

Niemiecki jednak nie w o l n o nam; ani na chwilę osłabiła nasze zaciętości, skierowane w stronę Pomorza.

W całym narodzie, w każdym umyśle polskim żyć się teraz musi bezustannie wierna i strażująca myśl o Pomorzu, upowszechniać się musi i gruntować świadomość ważności tej ziemi dla całości naszego bytu państwowego.

Ostrzyż musimy i hartować naszą wóle obronczą w stosunku do polskiego morza i całego nadmorskiego kraju, aby ta wola stała się poezją równie mocną i groźną, jak polskie bany.

A powtórze: zapłać winna teraz negatywnym ogniem: polska ofiarność na rzecz obrony naszego morza i naszych Kresów zachodnich, na rzecz budowy naszej siły morskiej i na pracę narodową na Pomorzu.

Proto są właśnie zadania „Miesiąca Propagandy Pomorza“.

Lwów i Ziemia Czerwieńska stoja właśnie w przededniu „Miesiąca Pomorza“ i wzywają „Miesiąca Pomorskiego“, które miały zogniskować w sobie całą akcję na naszym terenie.

W dniach 7 i 8 grudnia — jak głosiła afisz — odbędzie się w Lwowie wielkie manifestacje całego społeczeństwa tutejszego na rzecz sprawy Pomorza.

Pod pomnikiem największego wieszca narodu stanie cała ludność naszego grodu, aby zestrzelić swe serca i swa wole nie tylko w jednym, potężnym proteście, ale i w jednym, wspaniałym akcie woli pozytywnej, nieprzełamanej, obronczej. Odbędzie się nabożeństwa uroczyste i akademie, urządzone zostanie — co jest rzeczą arcyważną — p o w s z e c h n a z b i ó r k a n a r o d o w a w n a b u d o w e s k a d u hydroplanów wojskowych.

Lwów i Ziemia Czerwieńska — ja-

ko dziedzin kresowe Polski — rozumiemy doskonale rolę i znaczenie bliźnich Kresów zachodnich, rozumiemy wagę idei, która reprezentuje „Miesiąca Pomorza“, już dzisiaj całe miasto nasze znajduje się pod głębiokim wrażeniem nadchodzących dni protestu, przysięgi i ofiarności.

Nie możemy wyjąć ani na chwilę, że w niedzielę i poniedziałek z dżalek cała Ziemia Czerwieńska, z gromem naszym na czole, stanie — jak jeden mąż — do wielkiego narodowego apelu: że manifestacja lwowska, jak potężna i groźna rota przysiężna i jak chmura piorunowa pódzie na odsiecz drogiej Ziemi Pomorskiej, a grosz nasz posypie się hojnie na budowę wielkiego dzieła obrony...

S.

Niezwylę wypadek w sądownictwie.

Tallin, 5 grudnia. (PAT.) Wydarzył się tu ostatnio niezwykły wypadek na istniejącym w Estonji procesie prawnego, że przestępca, skazany na śmierć, może wywrzeć sobie rodzaj śmierci, to jest albo być powieszonym albo wpiąć trunicę. Otóż skazany na śmierć za zabicstwo Sergiusz Wasilewicz wypił truciznę, wybrałszy sobie ten rodzaj śmierci. Jednakowoż wyjątkowo silny argument skazańca spowodował, że po kilkudniowym zmaganiu się ze śmiercią, Wasilewicz osta-

tecznie pozostał przy życiu. Zasadnicze prawo głosi, że nikt nie może być karany dwukrotnie za to samo przestępstwo. Formalnie wyrok śmierci na Wasilewicz został wyonany. Fakt zaś, że pozostał on przy życiu, powstał z powodu okoliczności od niego niezależnych. W dalszej więc konsekwencji pozostaje zwolnienie Wasilnki, a sądownictwo Estonji, nie mając drogi wyjścia z tego trudnego zagadnienia, odłożyło rozstrzygnięcie tej sprawy na czas najbliższy.

Tragedja chłopca rosyjskiego.

Wilno, 6 grudnia. (Tel. wł.) Z kordonu sowieckiego donoszą, iż na Białorusi, we ws Szokocze, zdarzył się na kolektywizacji gospodarstw rolnych tragiczny wypadek. Oświadczone mianowicie Aleksander Gubarewicz, że całe jego gospodarstwo włączone zostaje do kolektywu, on sam zaś jako zamożny włościanin pozabawiony jest możności zostania członkiem tego kolektywu i będzie wysiedlony na Syberję na roboty przy masydne. Strach o byt i przyszły los żony i czworga małoletnich dzieci

zmusili Gubarewa do szaleńczego czynu. Uzbrojony w karabin, celnym strzałem polecił trupem prezesa Sel-Sojuza Iwana Pawłowa i sekretarza Gregora Tichomirowa. Dokonawszy tego zabicstwa, podpalił domy i zabudowania gospodarcze swoich ofiar, a sam, stanowiący przed płońcami zabudowaniami z karabinem w reku, bronil dostępu do nich chcącym usiąć ogień. Gdy z zabudowań zostały tylko zgłiszczki, rzucił się Gubarew do bardzo słabokij studni, ponosząc śmierć na miejscu.

Programowe przemówienie Endera.

Wiedeń, 5 grudnia. (PAT.) Na dzisiejszym posiedzeniu Rady narodowej wygłosił kanclerz Ender przemówienie programowe, w którym zaznaczył, że rząd kierować się będzie zasadami; republikańsko-demokratycznymi i idea państwa związkowego. Rząd nie pominiemy niczego, aby wzmocnić sprawność policji, żandarmerji i wojska, które w ciebie są popularnością wśród całej ludności. Jednym z naglących zadań rządu jest reforma ordynacji wyborczej. Rząd będzie dążył do sprawiedliwego i równomiernego podziału dochodów państwowych, do doklad-

nego rozróżnienia kompetencji między Związkiem a krajami. W dziedzinie polityki zagranicznej rząd będzie się utrzymywał znanymi już powszechnie linij wytyczonych. Rząd będzie dążył do utrzymania jaknajbardziej przyzyłniczym stosunków ze wszystkimi sąsiadami, w szczególności stosunku do bratniego państwa niemieckiego, z którem stosunek ustalony jest tradycją, językiem i kulturą. Stosunek ten będzie się starał rząd we wszystkich dziedzinach jeszcze bardziej umocnić (żywo oklaski).

Skandal polityczno-finansowy w Monaco.

Monaco, 5 grudnia. (PAT.) Wybuchł tu wielki skandal finansowo-polityczny. Wskutek tego sejsa jesiennego tutejszego parlamentu „Conseil National“, którego przewodniczącym jest p. Eugene Marquet, została odroczone na czas nieograniczony, na kilka godzin przed wyprawieniem. Dzieje swym wpływom politycznym p. E. Marquet plasuje w wielu bankach i towarzystwach akcyjnych godność członka zarządu, a w „Societe Immobiliere de Monaco“, nawet prezesa. Kuzyn jego, p. Henri Marquet, do niedawna prezesa komisji finansowej parlamentu tutejsze-

go, członek pelnomoicy zarządu „Societe Immobiliere“ został kilka dni temu aresztowany i osadzony w więzieniu pod zarzutem spórządzenia fałszywych bilansów, fikcyjnych dywidend, sprzeniewierzeń, zastawiania w lombardzie cudzojeńcy, powierzonych mu, jako depozytariusza i t. d. Nadziurczy według eksperta sądowego, wynosiła przeszło 10 milionów franków. Prezes Eugene Marquet jest też pod śledztwem, tak, jak dwaj inni członkowie zarządu, gdyż podpisywali oni wszystkie inkryminowane dokumenty.

Hittlerowcy domagają się unieważnienia plebiscytu na G. Śląsk.

Berlin, 5 grudnia. (PAT.) Do Reichstagu wpłynął szereg wniosków frakcji parlamentarnej w sprawie

zaję na Górnym Śląsku. Frakcja niemiecko-narodowa domaga się zastosowania natychmiasto-

wych zarządzeń represyjnych przeciwko Polsce oraz podjęcia kroków, aby prawa dobrowolnie przyznane mniejszości polskiej w Niemczech były jej pozostawione tylko w tych ramach, jakie ma mniejszość niemiecka w Polsce. Frakcja niemiecko-narodowa żąda, aby rząd Rzeczypospolitej przyznania Niemcom, posiadającym obywatelstwo polskie, którzy dotknięci zostali okrucieństwami polskimi, odškodowania za poniesione straty, przedewszystkiem zaś zapłaćnia „schmerzgeldem“. Następnie frakcja niemiecko-narodowa żąda wystawienia Grenschutzu, wzywając rząd do niezwłocznego wystąpienia o zwolnienie nadzwyczajnej sejsi Rady Ligi.

Niemiecka frakcja ludowa wspólnie z frakcją gospodarczą zgłosiły interpelacje, zwracając się do rządu Rzeczypospolitej z zapytaniem, co zamierza uczynić i co dotychczas przedsięwziął celem otrzymania odszkodowania za straty doznane przez mniejszość niemiecką, zabezpieczenia pozostawiania praw tej mniejszości oraz ochrony jej mienia i wolności.

Frakcja hitlerowska wzywa rząd, aby domagał się oficjalnie od Ligi Narodów unieważnienia decyzji konferencji ambasadorów z 19 listopada 1921 i wszelkimi możliwymi środkami starał się o przywrócenie na podstawie przeprowadzonego w tym czasie plebiscytu, polskiego Górnego Śląska z powrotem do Rzeczy.

Proces o zabicstwo bankiera Centnerszvera.

Warszawa, 6 grudnia. W dniu wczorajszym zakończył się przed Sądem okr. w Warszawie proces przeciwko domniemanym sprawcom śledzonego przed kilku miesiącami napadu na kantor i zabicstwo bankiera Centnerszvera. Oskarżeni dwaj bracia Pstorkowie, Agata Psicki i „nieśledzi“ Staszczak przyznali się w swoim czasie na policji do popełnienia zbrodni, natomiast przed sejsią śledczą zaznaczyli, że odwołali, tłumacząc się tem, że byli one wymuszone.

Po trzydniowej rozprawie sąd wydał wczoraj o godz. 22.10 wyrok, w którym uznał winę oskarżonych za niedowudowaną, w następstwie czego wszystkich oskarżonych uniewinnił.

Jak podaje „Ekspress Poranny“, przewodniczący wymieniający motywy wyroku oświadczył, że sprawie brak jest dostatecznych dowodów, ponieważ całe oskarżenie opiera się na zeznaniach świadka Koltuna i Dąbrowskiego, które nie wzbudzą zaufania. Zeznania oskarżonych, w których ci przyznawali się w toku śledztwa do winy, sąd uznał za złożone pod presją morala.

Tajemnicze wypadki śmierci.

Bruxels, 5 grudnia. (PAT.) Dziennik „Peuple“ przynosi wiadomość o 34-ch tajemniczych wypadkach śmierci w okolicach Leodjum. Prócz nich to oszo umieszczono w szpitalu. Omawiając te wypadki, dziennik wysnuwa domniemanie, że w okolicy tej rozprzestrzeniają się jakiejś nieziane a szkodliwe gazy. Dochodzą wiadomości, że duża ilość zwego inwestorów w tych okolicach paliła w dniu dzisiejszym wśród obawów zatrucia.

Leodjum, 6 grudnia. (PAT.) Nagła śmierć kilkudziesięciu osób w okolicy Leodjum była następstwem gęstej mgły, która wywołała uduszenie się wielu osób, cierpiących na płucę. Wadze otrzymane z doniesień, do wczoraj wieczora zmarło 12 osób w Engis, 10 w Hemalro, 9 w Ramet i 10 w Jemappes. Komisja hygieny rozpoczęła ankietę w tej sprawie.

Święto gospodarcze.

Do szeregu świąt religijnych, narodowych i państwowych włącznie przed kilku laty święto nowe, o charakterze zgoda odmiennym: „Dzień gospodarcze Europy powojennej“.

Myśl święcenia specjalnego „Dnia oszczędności“ rozchodzi się na „Złoty dzień odbytej pracy“ sześciu laty w Mediolanie w okazji setnej rocznicy powstania Lombardzkiej Kasy Oszczędności, kiedyś przedstawiciele 27 narodów, zastanawiając się nad całkowitą kształtem zagadnień, związanych z ideą oszczędności, powołali do życia Międzynarodowy Instytut Oszczędności, któryby ułatwiał instytucjom oszczędnościowym wymianę myśli i wzajemne zaznajamianie się ze stosowanymi metodami pracy w tej dziedzinie. Odrębną uchwałą Zjazd ten postanowił, iżby corocznie jeden dzień poświęcony był wszędzie jako „Dzień oszczędności“.

„Dzień“ ten obchodzony w Polsce w dniu 7 grudnia, jest ponadto wyrazem nowych dążeń, nowych myśli powojennej świata. Jest to niejako przeciwważenie hasłom wojennym, hasła wyrażenia pokojowej natury. W miarę bezmyślnego rozrzuconia i marnotrawstwa, stosowanego na wojnie, wysuwa się jako postawę dobrobytu jednostek i narodów, oszczędność. Z tego powodu „Dzień oszczędności“ jest nie tylko świętem, poświęconem propagandzie gospodarczej oszczędności, ale też i propagandzie pokoju.

Nie ślepe, bezmyślne skąpstwo, gromadzenie kapitałów dla samego gromadzenia i posiadania, ale planowa kierowana ku określonym celowi oszczędność jest podstawą prawdziwego dobrobytu. Wykazują statystyki wszystkich krajów, wykazuje to ~~co codziennie żyjemy, doświadczając, że~~ tylko te społeczeństwa i te jednostki zdobyły sobie materialne podstawy bytu, których działaniem kierowała myśl oszczędności i oszczędza-

nia. Zwyczajnie konsumowanie bieżących dochodów i to konsumowanie bez reszty jest tylko wegetacją z dnia na dzień, bez widoków lepszego jutra, bez otuchy i myśli o przyszłości.

Dlatego propagandę oszczędności i oszczędzania podchwycyło entuzjastycznie we wszystkich krajach świata. Jest ona i dla nas rzeczą pierwszorzędnego znaczenia a to tem bardziej, że cały szereg okoliczności zainicjowały w czasie naszego niepodległego państwa państwowego, przyczynił się do tego, że naturalny pęd do oszczędzania został gwałtownie wstrzymany i może być tylko drogą intensywnie propagandy ewolucyjnie wskrzeszony. Inflacja walutowa, załamania się złotej i szereg czynników innych, czasem nieuchwytnych nawet dla gospodarczego myślenia, oddziaływały w sposób hamujący na proces rozwoju kapitalizacji.

Dziś hamulce te więcej nie istnieją. Przez prawną stabilizację waluty, przez wydanie szeregu ustaw, chroniących oszczędzających przed stratami, jakoteż przez zaostreżenie kontroli instytucji pieniężnych i oszczędnościowych, stworzone w Polsce mocne i zdrowe podstawy prawne i gospo-

Współpraca Labour Party z liberalami zapewni większość w parlamencie ang. przez 2 lata.

London, 7 grudnia. (PAT.) W polityce wewnętrznej Wielkiej Brytanii zaszedł fakt o wielkim znaczeniu. W Izbie gmin, na zapytanie jednego z przywódców liberalów Samuela, kiedy wprowadzą będzie reforma wyborcza, premier Mac Donald oświadczył, że zamierza wnieść projekt reformy wyborczej w najbliższych dniach, jeszcze przed świętami Bożego Narodzenia. Wiadomość ta wywołała niesłychane poruszenie, albowiem oznacza ona, że pomiędzy Labour Party a liberalami doszło do paktu, na zasadzie którego oba te stronnictwa złączają się co najmniej na 2 lata, celując wzajemnego poparcia się. Reforma wy-

darczą dla gromadzenia kapitałów.

Gromadzenie się kapitałów zaley niewątpliwie od rozwoju dobrobytu mas a ten pozostaje znowu w ścisłym związku z kształtowaniem się stosunków gospodarczych w kraju. Jakkolwiek więc istnieją na nas dziś ograniczone możliwości oszczędzania, wynikające z obecnego układu stosunków gospodarczych, to jednak mimoto, nie śmie stać ani na chwilę racjonalna, intensywna i konsekwentna propaganda oszczędności, bo ona stworzy to psychologiczne podłoże, które w czasie, gdy zaistnieją lepsze warunki naturalne, przyczyni się do zwiększenia kapitałów krajowych drogą oszczędności.

Nie da się zaprzeczyć, że rozwój oszczędności postępuje w Polsce w latach ostatnich naprzód; pozostawia jednak mimo to dużo do życzenia. Dość wspomnieć o tem, że podczas, gdy u nas przypada mniej więcej pięć dolarów oszczędności na głowę ludności, w sąsiedniej Czechosławii cyfra ta dochodzi bezmała do 100 dolarów. Dlatego „Dzień oszczędności“ musi spotkać się w Polsce z jak najszerszym i najgłębszym zrozumieniem i wszelkie wysiłki w kierunku jak najusilniejszego jego propagandy, spotkają się napewno z ogólnym uznaniem. A.

PULLOWERY WEŁNIANE

ANGIELSKIE i KRAJOWE

w ogromnym wyborze

A LA VILLE DE PARIS
Gabryel Stark
LWÓW, PL. MARJACKI 11.

Nowy system konserwacji mięsa.

Warszawa, 6 grudnia. W rzeźni warszawskiej dokonane będzie dziś doświadczenie z nowym systemem konserwacji mięsa polegającym na wykonaniu dożylnych zastrzyków zabijanki zwierzętom. W ten sposób za-konserwowane mięso może być przez dłuższy czas przechowywane w chłodni nie ulegając przez czas dłuższy zepsuciu i nie zmieniając smaku. Dożylne zastrzyki preparatu za-stosowane będą dziś do uboju jednego wolu, cielaka i barana. Następnie mięso pozostawiać będzie pod obserwacją laboratorium rzeźni.

Mgła nad Anglią.

London, 6 grudnia. (PAT.) Przez cały dzień wczorajszy z powodu gęstej mgły ani jeden większy parowiec nie przybył do Southampton, ani też nie opuścił portu. Parowiec Aurenga, mający wyruszyć do N. Jorku i parowiec Jonic, którego celem podróży jest Nowa Zelandja, zostały zatrzymane w Londynie, opóźniając wyjazd o 24 godziny. Żegluga na Tamizie nie odbywa się jeszcze. Komunikacja przez kanał La Manche funkcjonuje tylko częściowo.

PIJĄCIE HERBATĘ RE DLA
Lwów, Rutowskiego 3.

FUTRA wszelkiego rodzaju i gatunków. Najnowsze fasony. Płaszcz damskie z baranków, selskinów i innych modnych futer. Ceny konkurencyjne

ANDRZEJ KUŹMIŃSKI
Lwów pl. Marjacki 9. Tel. 42-33

ST. L.

Na moim stole.

W ostatnich czasach pojawiło się na półkach księgarskich wiele książek ciekawych i wartościowych. Czyżby tylko w ostatnich czasach? Bynajmniej. Ruch wydawniczy w Polsce, w „najrozmaitszych“ działach piśmiennictwa, rozkwita u nas z każdym rokiem coraz piękniejsze, mimo niekorzystnych warunków dla pracy intelektualnej i dla poważnych impetów wydawniczych.

Powoli — dzięki różnym wpływom, zmniejsza się powojenna niechęć do słowa drukowanego, a oficyny księgarskie oglądają coraz częściej gości dawnego, szlachetnego typu, takich, co to przysiądli przejrzeć nowości i kupić niejedno dla swej domowej biblioteczki.

Czytanie i kupowanie książek stało się znowu powoli „zaczyn“ wzywaniem w polskim narodzie“.

To też może i nie od rzeczy będzie rzucić od czasu do czasu uwagę informacyjną o tych nowych książkach, bez pretensyj do szczegółowej ich oceny czy fachowych rozstrząsań. Ot tak raczej w guście sprawozdawczej gawędki o tem, co się znalazło na naszym stole...

Przed kilkunastu dniami wystąpiło

z paczka nowości lwowskie „Osolinum“.

Zwraca wśród nich uwagę przedewszystkiem mla niespodzianka o ile można tak nazwać dzieło prawdziwie niepodzielnej wagi. Dostaliśmy pierwszą, nowocześnie „Historię filozofii“ w języku polskim, pracę z wielką czuwaniem. Napisał ją profesor warszawskiego uniwersytetu, dr. Władysław Tatarakiewicz.

Dzieło to jest w 2 tomy, z których I-szy przedstawia dzieje filozofii starożytnej i średniowiecznej, II-gi zajmuje się filozofia nowożytna. Całość obejmuje przeszło 700 str. ślicznie wydrukowanego tekstu, obficie okraszzonego portretami wielkich filozofów. Fachowa krytyka dzieła dałoby napewno specjalści. My chcemy podnieść tylko uderzające jego zalety: niezwykłą siłą wykładu i piękność stylu autora, oparcie się nie tylko o całą, najistotniejszą literaturę naukową przedmiotu, ale przedewszystkiem o własne studium młodości zagadnień, osobistości, całych działów i dziedzin filozofii: a dalej, obok przed stawienia życia i dzieł wielkich myślicieli czy różnych kierunków — oddzielne zestawienie rozwoju zagadnień i pojęć filozoficznych, zestawienie kwe-

tyj rozstrzygniętych przez historyków i kwestii dotąd spornych. Doob-rodziły poświęcone są tutaj rozw-woj polskiej myśli filozoficznej, a obszerna bibliografia (szczególnie naj-pełniejsza dotąd bibliografia polskich przekładów filozoficznych i polskich dzieł o filozofii obcej) wprowadza znakomicie w cały ogromny spłot drogi i ścieżki, które:in postepowała myśl ludzka, budująca poglądy na świat i człowieka.

Studując dotąd historie filozofii, zwracaliśmy się stale do prac i kompendiów obcych, niemieckich czy francuskich; dzisiaj dwutomowe po-ważne, imponujące wkładzie trudu i mocnym przełom konstrukcji dzieło prof. Tatarakiewicza — zastąpi święnie te długotrajne, obca pomoc. Pierwsza poiska „Historia filozofii“ dostarcza nie tylko do rąk młodzieży aka-demickiej, ale i do rąk czytającej inteligencji, która znajdzie w niej za-równo rzetelną wiedzę, jak i prawdziwie krzepiące lektury, z którą się trudno będzie rozstać.

Od filozofii przechodzimy do poezji, ale takiej, która z filozofia często miała wspólnie porażanie.

„Osolinum“ wydało nowy tom „Dzieł Wszyskich“ Juljusza Słowackiego (obecnie tom VII), tom pokazuje i ceny, opracowa-ny w całości przez prof. Juljusza Kleinera, redaktora tego po-ntkowego wydawnictwa.

Tom ten zawiera „Księca Nie-złomnego“, I-szy Rapsod „Króla Du-cha“. Odpowiadają to „Psalmy Pr-zyśności“ Krasieńskiego (czyli „Do au-tora Trzech Psalmów“, wreszcie pisma polityczne Słowackiego z lat 1846 do 1848. Bibliografie przygotował — jak zwykle — prof. Hahn.

Naprawdę nie wieny, co tu zasłu-guje więcej na chwalebne podkreśle-nie: czy „Wstępny“ Kleinera, składają-cy się na całe rozprawę, czy kryzta-łowa krzywczość tekstu, czy obfite (czasem za obfite) objaśnienia wia-żnowy, czy wzorowe zestawienia wa-riantów do „Króla Ducha“. Szcze-gólnie uderzają jednak doskonale — nawet po monografii Kleinera — w-stępny Kleinera do poematu „Do Autora Trzech Psalmów“, i do I-go Rapsodu „Króla Ducha“. I Znakomity znawca twórczości Słowackiego idzie bowiem w badaniach swoich wciąż włąb, a wspaniała, osoliniańska publikacja „Dzieł wszystkich“ stała się dla czy-telnika niewyczerpana krynica wciąż nowych przysięż, rozrywk i odkryć.

Wreszcie trzecia książka, dana ob-ecnie przez „Osolinum“, książka historyczna. Jest to praca dra H-enryka Wereszczyńskiego, wychowanka Seminarjum prof. Sze-lagowskiego, pt. „Austria a Po-stawanie Styczyniów“. Młod-zy a zdolny badacz ujął tu politykę rządu austriackiego podczas powstania 1863 r. zarówno na terenie B. Galicji, jak i na forum dyplomacji europie-

Lirnowski stwierdził, iż zmarł on śmiercią naturalną, poczem polecił zwłoki oddać do instytutu reedycywno sądowy.

WYŁUDZENIE. Do mieszkanka Amalii Król przy pl. Bernardyńskim s przyszedł jakiś osobnik, który oświadczył, że zawiązał się z polecenia zamieszkałego tam Marka Weinbauma po płaszcz i kapelusz. Właścicielka mieszkanka nie szłać że ma do czynienia z osobą, w której widła owe rzeczy niezamówionym osobnikom, który zgrabko się oddał. Płaszcz i kapelusz przedstawia wartość 250 zł.

USZKODZIŁ TAKSÓWKĘ. Józef Wotaszek wzięcia zarysu w firmie Acker przy ul. Słonecznej 11 najechał wczoraj w ulicy Rutowskiego na taksówkę Lw. 91610 prowadzoną przez szofera Jana Gołę.Gwałt wskutek uderzenia dyszlem odniósł skażenia około w.v. Pozatem zniszczone zostały drzwi celi samochodu oraz wybite szyby. Szkoła wynosi około 500 zł. Wotaszka po spisanie protokołu pozostawiają w wolności stópce.

KRADZIEŻE. Dochoczny realności przy ul. Wałowej 23 zawiadomiła policję, że iacw nieznanu osobnicy włamali się do kancelarii adwokata dra Ojzasa Pława oraz do kancelarii inż. Filipa Vogla, mieszczących się w tej realności. Co zostało skradzione i jaka powstała szkoda na razie stwierdzono nie zdołano. — Dziś uiety został przez policję niejaki Bolesław Drobnier rzekomo student za kradzież garderobny w wartości 700 zł, na zamku Kziemiernia Dobrowolskiego zamieszkałego przy ul. Sufińskiego 8.

OSZUSTWO. Antoni Markiewicz osadzyn został w aresztach poliujnyh pod zarzutem oszustwa popełnionego na szkole firm Hartwie przez co firma ta poniosła szkoda w wysokości przeszło 2000 zł.

KOŁDRY. matrace i pościel pod najtańszymi cenach poleca firma R. Drzala, Lwów, Chorzęczyzna 5, obok Kina „Apollo”. Przerabia kołdry na 6 zł., matrace po 8 zł.

ELIKSIR DO UST KREM DO ZĘBÓW „TLEN“ stawaowią według zgodnej opinii wyatycznych powoj lekarskich ustaleni wyraz w hygienie jamy ustnej. Uprzasz się P. T. Kupujących o wyraźnie żądante preparatów **FABRYKI „TLEN“**

Miejska Komunalna Kasa Oszczędności we Lwowie.

W dniu dzisiejszym Polska ka obchodzi uroczysty dzień oszczędności. Warto przy tej sposobności wspomnieć, co dla idei oszczędności uczyniła największa w kraju instytucja finansowa — Miejska Komunalna Kasa Oszczędności we Lwowie, która od chwili swego założenia propaguje oszczędność a speli jej nie pozostał bez echa. Przechodzi nietylko cyfry nowidza o rozwoju jej, dowioda poytęczna a o owocną działalność M. K. O. dla naszego życia gospodarczego.

Instytucja ta założona w roku 1912 przez Gminę m. Lwowa wywiera dziejaki wpływ na rozwój, coraz silniejszy, dodatni wpływ na rozwój życia gospodarczego naszego miasta. — Mimo ogólnej depresji gospodarczej, Kasa rozwija się pomwłnie dzięki powozhenemu zaufaniu, które jest wynikiem poręki Gminy m. Lwowa, gwarantującej całym swym majątkiem za zobowiązania Kasy z tytułu wkładów i ich oprocentowania, oraz dzięki intensywnej działalności na polu krzewienia idei oszczędności.

O żywotności Kasy świadczy najlepiej fakt, że w ciągu roku bieżącego wzrosły wkłady oszczędności o zł. 11.152.000 a stan ich w dniu 1 grudnia 1930 r. osiągnął cyfrę 60.255.500 zł. — Dłonie stron składających swe oszczędności wzrosła w roku 1930 do 945 tysięcy. — Ten rozrost instytucji skłonił Zarząd Kasy do założenia oddziałów podmiejskich, pierwszy przy ul. Grodziekiej 1. 60, drugim przy ul. Żółkiewskiej 1. 75 oraz celem rozszerzenia biur Centrali, zakupiła Kasa sasiadującą gmach narożny przy ul. Wałowej 1. 7 i Halickiej 21, który ma odpowiedniej rekonstrukcji oddany zostanie do publicznego użytku.

W roku 1929 wywłaciła Kasa tytułem proszowdy od wkładów oszczędności kwotę zł. 3.115.831, czyli niemal 70% ogólnej dochodu, co jest dowodem, że staraniem instytucji jest, by z jej pracy największa korzyść oddosi właściciele wkładów oszczędności. Wkłady na książeczkach oszczędnościowych w roku 1930 do 945 tysięcy.

noścóww Kasy posiadają na podstawie Rozp. Prez. Rzpłitej z dnia 13 kwietnia 1927 charakter funduszów ulokowanych z bezpieczeństwem prawnem: (duplikarnem).

Prowadzona akcja popierania ruchu budowlanego przy udzielaniu pożyczek na budowe nowych wzdlednie konserwację starych budynków, przyczynia się Kasa wydanie do zmniejszenia klek mieszkanicowej w naszym mieście. — Wystarczy wspomnieć, że za kredyty udzielone przez Kasę w latach 1929/1930 w ogólnej kwocie zł. 28.825.149 wybudowano we Lwowie i gminach podmiejskich 660 domów mieszkalnych, zawierających 1912 mieszkania a 6.894 izb mieszkalnych, zaś w toku budowy znajduje się 117 domów zawierających 604 mieszkania a 1.537 izb mieszkalnych oraz zrekonstruowano 324 starych domów.

Główna forma działalności kredytowej Kasy są pożyczki wekslowe, którym popiera instytucja wydatkami, handel, przemysł, rzemiołco i rolnictwo. — O wydatności i intensywności działalności kredytowej Kasy świadczy fakt, że w dziesięciu miesiącach 1930 r. skupiła Kasa 59.413 weksli na sume zł. 101.955.000.

Znaczne uiszczenie oddaje ludność miasta Lwowa oddział zastawiczny Miejskiej Komunalnej Kasy Oszczędności we Lwowie. — Oddział ten udziela drobnych kredytów pod zastaw kosztowności na dogodnych warunkach spłaty. — Dla ilustracji ruchu w Zakładzie warto przytoczyć, że w roku 1929 przyjęto 38.099 zastawów, udzielając na nie pożyczek w ogólnej kwocie zł. 5.660.068.

Fundusze rezerwowe Kasy wynoszą obecnie zł. 2.950.486'62.

Dobrze zatem widać, młodzieży szkolnej, młodości robotniczej i rolniczej, że Kasa jest przydatnym dla Lwowa i jego okolicy, stworzyły poważne kapitały, które oddane społeczeństwu przez Kasę jako źródło zdrowego kredytu, wydatnie przyczyniają się do gospodarczego podniesienia ludności naszego miasta.

Z kolei przesłuchano adwokata dr. Fryderyka Aszkenazego, który jako sędzia polubowny zatwierdził sprawę między dr. Tomaszewskim a Holdenmayerem. W czasie dawania świadków informacji, oskarżony zmienił je, a sprawa wręczona Holdenmayerowi 2.000 dol. była niejasna.

Na pytanie obrocy Gurlera, świadek stwierdza, że Holdenmayer był jego klientem i że na dwa dni przed wydaniem wyroku dr. Tomaszewski napisał do świadka list, w którym mu donosi, że niema do niego zaufania i że sprawę tę oddaje inemu adwokatowi. Mimo to, świadek wydał wyrok polubowny, wyrok ten jednak nie zadowolil dr. Tomaszewskiego, aczkolwiek, jak twierdzi świadek, różnica wynosiła około 50 dol.

Sw. Antoni Nagórski, sekretarz sądowny, przeprowadzał we wzniesiu, ul. roku egzekucję u dr. Tomaszewskiego o 300 zł. W domu zastał tylko świadka, który nie chciał wypuścić świadka w nieobecnosci dr. Tomaszewskiego. Wobec tego świadek udał się po asystentkę policji i wezwał szarżarza. Zarzadzili wówczas, że ktoś jest w mieszkaniu, ale nie chce ich wypuścić. Wezwania posterunkowego pozostały bez skutku. Wobec tego ślusarz przystąpił do odryglowania drzwi. Zaledwie weknął ręk między drzwi rozległ się strzał. Świadek widział bliski i słyszał huk strzału. Posterunkowy wraz ze świadkiem cofnął się i zaważali większej asystencji policji, przy której pomocy weszli do mieszkania dr. Tomaszewskiego. Wobec pogroźek dr. Tomaszewskiego, świadek nie przeprowadzał osobistej rewizji, tylko zabrał dywan. Oskarżony usiłował jeszcze o wozu ściągnąć dywan, ale przeskodził mu w tym posterunkowi. Dr. Tomaszewski był tak porywany, że świadek obawiał się o swe życie.

Zakład Dentystyczno-Techniczny Juljan Mieczysław ROSKY Lwów — PIEKARSKA 1C II p.

Sw. Olga Rakietowna, służąca dr. Tomaszewskiego, szła w niego od trzech lat. Wie o tem, że w Święta Wielkanocne dr. Tomaszewski wrócił późno do domu, (było to w dniu kiedy Zamorski miał zostać postrestlowany). Była godzina 12 w nocy. Zamorski zaś został postrestlowany około 3-ciej. Świadek czytał książkę i słyszał, że dr. Tomaszewski nigdzie już niewychodził. Zamorski byłw często u dr. Tomaszewskiego, nocował tam czasem. Na kilka dni przed Świętami dr. Tomaszewski skarzył się, że Zamorski chciał się z niego otrudzić. W czasie przeprowadzania egzekucji wyszła do miasta — widziała jednak w rękę oskarżonego klucz od garażu, którym miał uderzyć w okno, co wywołało walenie strzału. Uderzenia tego jednak nie widziała.

Sw. Jan Marek, majster ślusarski, otwieral przemocą drzwi, podczas egzekucji u dr. Tomaszewskiego. Świadek słyszał strzał w danej chwili, gdy otwieral drzwi a później widział rewolwer w rękę oskarżonego. Świadek przypuszcza, że to był straszak, gdyż w przeciwnym razie, zostałyby ugodzony kula. Strzał bowiem dany był z bliskiej odległości.

Obrońca stawia wniosek, popołania na świadka dr. Kwiatkowskiego, lekarza korpusu kadetów, dla stwierdzenia stanu psychicznego Zamorskiego. Świadek ten stwierdza, że Zamorski jest historykiem i że z tego powodu chcieli go wydaleć z korpusu kadetów.

CZY JESTEŚ TY CZŁONKIEM KOMITETU FLOTY NARODOWEJ?

Jeżeli nie, dlaczego! Nie wolno zwlekać!! Roczna wkładka członka tylko 1 zł.

Co usłyszymy przez radio?

- Poniedziałek, 8 grudnia. Lwów (183). Godz. 10:15: Transmisja Nabieżynia z Katedry Poznańskiej. — 11:18: Transmisja sygnału czasu z Obserwatorium Astronomicznego w Warszawie i helajna z Wieży Mariackiej w Krakowie. — Odczytanie programu na dzień bieżący. — 12:15—14:00: Transmisja z Warszawy. — 14:00: Transmisja z Filharmonii warsz. zorganizowana przez Wydz. Ośw. i Kł. Magistratu m. st. Warszawy wspólnie z Dyrekcją Konserwacji Słynnych Zabytków w Warszawie. — 15:40: Transmisja z Warszawy. Program dla dzieci starszych: „skąd się biorą w sklepach różne piekne rzeczy” — opowis prof. Stanisław Sumiński. — Program dla młodzieży: „Rybak z wyspy Chios” — opowiadanie Andrzeja Narowskiemu. — 16:10: Transmisja z Warszawy. „O kołach podziemnych” — wygłosz. inż. Zygmunt Kacprowski. — 16:30: Płyty gramofonowe. Grafomoni i płyty z firmy Kaim i Syn we Lwowie. ul. Kopernika 11. — 16:40: Transmisja z Katowic. „Pękło w postaci zwierząt” — wygłosz. prof. dr. Kazimierz Simm. — 16:55: Płyty gramofonowe. — 17:00: Pogawędka z szaryta młodzieżą p. H. H. Górkęj. — 17:15: Transmisja z Warszawy. „Widomości przyjemne i pożyteczne”. — 17:30: Płyty gramofonowe. — 17:40: Transmisja z Warszawy. Koncert Rep. Orkiestry Policji Pięszczyńskiej. — 18:00: Wypowiedzi pod. S. S. S. — 19:00: Rozmówki. — 19:25: Transmisja z Warszawy. P. Helena Buczyńska wygłosz. list „Kłamey”. — 19:40: Płyty gramofonowe. — 19:50: Pogawędka z taniaki — p. Mariusza Nowiny. — 20:00: Transmisja z Warszawy. Kwadrans literacki. — 20:15: Transmisja z Warszawy. Pogawędka muzyczna. — 20:30: Transmisja z Warszawy. Operetka Lohara „Paganini”. — 22:00: Transmisja z Warszawy. Języczek p. t. Pioska Powstańca Litwackiego. — 22:15: P. Transmisja Smolarkiej. — 22:15: Koncert z płyt gramofonowych. — 22:50—23:00: Transmisja komunikatów z Warszawy. — 23:00—24:00: Transmisja muzyki tanecznej z War-

DOM RADYOWY DOROŻOWEC & ZATHEY Lwów, Czarnieckiego 1.3. Telefon 6-74

Sto lat temu. Kalendarzyk historyczny.

Prasa warszawska z 1830 roku poodejła odezwę Chłopickiego do społeczeństwa, iż ogłosił się dyktatorem „nie z ambicji i chciwości władzy, bo te dalekie odmień, ale ze względu na okoliczności”. A kiedy Rząd tymczasowy w zamiarze usankcjonowania dyktatury, przesłał Chłopickiemu nominację na dyktatora, on oświadczył: „Nie potrzebuje niczyjich nominacji, ja sam biore nieograniczoną władzę i sprawować ją bede dopóki Seim nie zarządzi się, i biada temu, ktośb śmiał być jej niepoduszynym”.

Na godzinę 3 popołudniu zarządził rewizję wojskowa na placu Marsowym. Przewidział na nią porac pierwszy u. b. generałsi. Po wygłoszeniu kilku przemówień, w których podziękował podchorążym bohaterstwu, a resztę Ojczyzny, tonem komendy zapisał: „Biorę dyktaturę, jestem dyktatorem i pytam się, czy lud i wojsko zatwierdzenia mi daje?”. Trzykrotnie odpowiedziano: „Niech żyje dyktator!” A

okrzyknok: ludność i wojska długo jeszcze wtórowali bebnę i trąby. „Była to wotrna rewolucja, albo raczej dokonanie rozpaczej” — iak te aporabte dyktatury charakteryzuje jeden ze współczesnych dzienników warszawskich.

Z pola Marsowego uniesienie i radość przeniosły się do miasta. Iluminowano je rzęście, co ścześniego na ulice tytułu publiczności, jej niezadowolenie wywoływał jedynie oszołony przez mnicypalność warszawską zakaz palenia tytoniu w miejscach publicznych.

Jeszcze gorętszy i głośniejszy zapal panował w Teatrze Nanodowym na przedstawieniu „Krwawików i górali”, zwłaszcza po oświadczeniu ze sceny nazurka Dobrowskiego, spafrazowanego: „Marsz, marsz Chłopciski — Bóg nam da zwycięstwo”. Po ostatnim akcie usunieto z widowni Krasną, a wojskowi i studenci tańczyli z paniami z publiczności i artystkami.

Z sali sądowej.

Sensacyjny proces lekarza. PIĄTY DZIEŃ

Obrońca prosi o oddnienie się do szkoły morskiej w Toruniu, celem zbadania jak Zamorski zachowywał

ROZPRAWY. się w tej szkole, oraz o zbadanie w szkole kadeckiej, jak się ma ze sprawą oszokodowania za studia w tej szkole.

O przelomie stagnacji na rynku handlowym.

Celem ożywienia ruchu handlowego w mieście, projektowany jest, jak dowiadujemy się z autentycznego źródła, z inicjatywą Targów Wschodnich urzędzenie w okresie zakupów gwiazdek, zbiorowej, przedświątecznej sprzedaży towarów. Zadaniem tej imprezy będzie wzmożenie zainteresowania, frekwencji i popyt u kupujących publiczności wspólnie z solidarnym wysiłkiem miejscowego kupiectwa, które pod wpływem obecnej sytuacji gospodarczej odznacza doktrynie powszechną troskę w interesach i obrotach. Okazania sprzedaż, zorganizowane w ramach tego zbiorowego przedświe-

cia, odbywać się będzie w dwójcei formie: bądź to we własnych indywidualnych lokalach sklepowych firm, które przystępują do udziału w niej godzą się zasadniczo na udzielenie kupcom: znacznego opustu od cen, bądź to zbiorowo przez zwołanie wieloletnich strykułów we własnym na ten cel, w centralnym punkcie miasta odpowiednio obranym, lokalu wystawowym. Znaczna ilość zgłoszeń, które dotychczas już napłynęły do biu ra Targów Wschodnich ze strony napoważniejszych firm: świadczą dobitnie o praktyczności i celowości tak aktualnego w obecnej koniunkturze przedświecicia, które w sferach kupiectwa i wnieksich społako się z zywym adiu-

Ostatnie wiadomości giełdowe.

GIEŁDA WARSZAWSKA
Warszawa, 6 grudnia 1930

Bank Dykt.	108.00	Modrzejów	10.80
Bank Handl.	108.00	Ostrowiec B.	49.00
Zw. Sp. Zar.	72.50	Starachowice	14.80
Bank Polak	156.75	Strykowski	11.00
Bank Polski	156.75	Zeleniawski	20.50
Dąbrowa	27.50	Zawiercie	38.00
Sila i światło	68.00	Haberbusch	115.00
Syrena	80.00	Borkowski	63.00
Wapno cuk.	25.30	Bank Malop.	27.00
Węgry cuk.	38.00	Sieradz	29.50
Cegielnia	40.25	Rudki	13.50
Łódź Bank	24.00	Żywiec	22.00
Pielęgr. Zachod.	30.00	Wysoka	135.00
Wielkop.	31.00		

4% polczyka inwestycyjna 99.50
5% polczyka dolarowa 54.75-70

5% polczyka konwersyjny 59.25
10% polczyka kolejowa stabilizacja 104.30
10% polczyka kasowa 102.47 - 94.00
3% lity anatawa Banku Ralago 104.00
8% lity Banku Gosp. Kraj. 94.00
6% polczyka kolosa 102.47 - 94.00
6% polczyka dolarowa 1920 73.50
7% polczyka stabilizacyjna 82.50

GIEŁDA WARSZAWSKA
Warszawa, 6 grudnia 1930

Dolny St. Zl.	898.05	Franki fr.	34.92-26
Belgia	124.60.00	Holandaj.	359.15-00
Kopenhaaga	238.60.00	London	43.33 -
Nowy Jork	8.91.05	Pariz	35.06-05
Rechia	212.78.00	Bukareszt	5.38-00
Praga	26.46.00	Szwajcaria	172.85-00
Stokholm	239.38.00	Wiedeń	126.57-00
Włochy	46.76.00	Gdańsk (of.)	172.88-0

Ogłoszenia urzędowe. AMORTYZACJE.

T. L. 4. 483/30. Edykt amortyzacyjny. Na wniosek Jędrzej Sekowskiej i Józefa Sekowskiego zamieszkałych w Dobczy, wdraża się postępowanie amortyzacyjne księgi wkladkowej Komisji Rejonowej w mieście Tarnowa Nr. 1036 wystawionej na imię i nazwisko Józefa Sekowskiego z wkładka dolarowa 430 dol. 43 cent, a obecnie 450 dol. 31 cent. Z dnia 1. Amer. Pdn. 1929 z. tenż zezwaja się każdemu, kto jest w posiadaniu tej księgiżby aj jz w terminie 6 miesięcy od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu Sądziej urzędowo okazał albo przed Amortyzacyjnym wydziałem zarzuty w tym czasie, gdyż po beczkietcznym upływie tego terminu na powołanie wniosek Jędrzej i Józefa Sekowskiego, z dnia 1. Amer. Pdn. 1929 z. tenż, 1) pozabawiony znaczenia prawnego. 11259
Sąd okręgowy, Wydział I. 4.
Tarnów, dnia 8 listopada 1930.

składającej się z chaty, stodoły i szopy rudziej per. o powierzchni s. m. 623 k. kw. - 1/8 części realności w/1. 179 k. Uherce niezabit, składającej się z 2 pogr. o powierzchni 1379 kw. Wzrost szacunkowy wszystkich części realności wynosi 2075 zł. 81 gr. — Najniższa oferta wynosi 1384 zł. 11293
Sąd powiatowy, Oddział III.
Gródek Jagiello, 13 listopada 1930.

E. 2176/30. Edykt licytacyjny. Dnia 10 grudnia 1930 o godzinie 10 przedpołudniem odbędzie się w tutym Sądzie Nr. biura 4 licytacja polowy realności 19b, 830 i polowy realności 19b, 1319 gm. kat. Jędrzej. Nieuruchomione to oszacowano a to: pierwszą na 150 zł, zaś drugą na 2000 zł. Najniższa oferta wynosi 100 zł, zaś drugiej 2000 zł, poniżej których sprzedaż nie nastąpi. 11295
Sąd powiatowy, Oddział I.
Jaworzno, dnia 18 listopada 1930.

E. 1678/30/51. Edykt licytacyjny i wezwanie wierzycieli do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek strony ogzekwującej Sejmicy Parochowej odbędzie się dnia 31 grudnia 1930 o godzinie 11 przedpoł. w biurze Nr. 61, II p. licytacja z morgów gruntu 264 292m kw. w polowie orazgo z najm. 2500 zł. w polowie lasa w polowie lasa lichego, objętych wydziałem hipotecznym 308 k. gr. kat. Żywiec. Wartość szacunkowa 4738 zł. 24 gr. Najniższa oferta 3160 zł. Najwyższa oferta 11299 zł. Sprzedaż powyżej realności nie nastąpi. 11299
Sąd powiatowy, Oddział I.
Wilnica, dnia 27 listopada 1930.

E. 3310/30. Strona zobowiązana Towarzystwa nafowe "Gizela", spółka z o. o. w. Mieżynię Edykt licytacyjny oraz wezwanie do zgłoszenia wierzycielności. Na wniosek strony ogzekwującej Powiatowego Banku Związkowego w Polsce S. A. Oddz. w Drohobyczu do ręk adw. dra Barczaha w Drohobyczu odbędzie się dnia 25 stycznia 1931 o godz. 11.30 przedpoł. w biurze Nr. 216 na zasadzie zatwierdzonych warunków licytacja następujących realności: księga nafowa Sąd okręgowy w Samborze w/1. 295 a) 25% udział zobowiązanej towarzystwa w ogólności własności do dnia 1/8 1935 trwając mającej pola nafowego "Oli Spring" na nowym Szwecji w Mieżynię z 20% udział w kopalin z s. zabytami, produkującym przeszło 12000 kg. miedzi miesięcznie i około 70000 m. gazu miedzianę wartość szacunkowa 41500 zł. b) 25% udział zobowiązanej w przynależności udział w udzialech kopalni wartość szacunkowa wraz z przynależn. 18.750 zł. Najniższa oferta 20.850 zł. Razem 62.550 zł. Do realności w/1. 295

księgi nafowej należą następujące przynależności: budynki kopalnie, urządzenia zrywob i wyciągów tożowych, kotły, tłocznie, narzędzia przyrządki kopalnie, rurociąg, instalacje elektryczne i t. d. wymienione w protokole oszacowania E. 2803/30/11. Poniżej najniższej oferty sprzedaż nie nastąpi. 11240
Sąd okręgowy, Wydział I.
Sambor, dnia 7 listopada 1930.

ROZMAITE OBWIESZCZENIA.

Cg. I. J. 264/30. Edykt. Strona powożca Aleksander Szarykownik wniosek skargę przeciw stronie pozwanej Kwołoyi Ławak o 1500 zł. zpn. Audycja do ustnej rozprawy została wyznaczona na 23 grudnia 1930 o 9 przedpoł. tym Sądzie sala rozpraw. Nr. 30. Poniżej miejsc pobytu strony pozwanej jest naczynne, ustanawia się adwokata dra Abrahama Prępera w Złoczowie kuratorem, który jz będzie zastępowal na jej koi i niebezpiecznego dojeżd. dopóki ona sama się nie awi i nie ustanowi pełnomocnika. 11284
Sąd okręgowy, Wydział I.
Złoczów, 25 listopada 1930.

UPADŁOŚCI.

S. IV. 2/36/32. Ogłoszenie. Dłużnik Firma Kret, wyrobień polowy żelaznych. Na wniosek strony konkursowej adw. k. adw. k. doktora Sepe zwołano się na dzień 15 grudnia 1930 o godzinie 10 w Sądzie powiatowym w Bieli biuro Nr. 1. ogólne zgromadzenie wierzycieli z następującym porządkiem dziennym: 1) Audycja rozpoznawcza co do zgłoszonych dodatkowo a także nierozpoznanych wierzycielności, 2) Ostateczne sprządżenie zarządku konkursowego i zyczenie zarządku konkursowego i złozenie rachunków. 3) Sprządżenie z likwidacji masy przez publiczną sprzedaż majątku may na licytacji. 4) Wnieki i uchwały. Reklamuj się wylotowo w Sądzie powiatowym w Bieli do przylądnięcia w godzinach urzędowych. 11291
Sąd powiatowy — Komisarz konkursowy.
Biela, dnia 3 grudnia 1930.

Sa 103/30. Edykt udowy. Otwarcie postępowania udowego do majątku Hermanna Silbera w Rozwadowie. Komisarz udowy dr. Mieczki Kurjów, Naczelnik Sąd w Rozwadowie. Zarząd udowy dr. Józef Isenberg, adwokat w Rozwadowie. Audycja do zawarcia udowy w Sądzie powiatowym w Rozwadowie, biuro Naczelnika Sąd dnia 27 stycznia 1931 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 14 grudnia 1930. Sąd okręgowy.
Rzeszów, dnia 15 listopada 1930. 11213

Sa 1773/016. W sprawie udowej Izake Weissa kupca w Lwowie odraża się audycje udowego na dzień 23 grudnia 1930 godz. 9.15 sala tur. Sąd. 11206

Sąd okręgowy.
Lwów, dnia 18 listopada 1930.

Sa 143/30/77. Zatwierdza się udogę zawartą na audycji udowej 10 września 1930 między dłużnikiem Jozefem Sperberem, kupcem we Lwowie a jego wierzycielami. Sąd okręgowy.
Lwów, 7 listopada 1930. 11207

Sa 226/30/5. Edykt udowy. Otwarcie postępowania udowego do majątku Kazimierza Skibińskiego właśc. handlu pościeli we Lwowie. Kopenka 4 oraz Marji Franciszki Skibińskiej tepeż 2001 — tamże zam. Komisarz udowy Dawid Terkiel sędzia okręgowy. Lwów. Zarząd udowy Włodzimierz Kiczki kupiec Lwów, Kopenka 3. Audycja do zawarcia udowy w wymienionym Sądzie biuro Nr. 22 dnia 25 stycznia 1931 o godz. 11 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 15 stycznia 1931. 11208

Sa 215/30/3. Edykt udowy. Otwarcie postępowania udowego do majątku Marji Gierowskiej rzemiełnicy we Lwowie, ul. Słowackiego 4. Komisarz udowy Dawid Terkiel sędzia okręgowy. Lwów. Zarząd udowy Kazimierz Lintner kupiec Lwów, Rynek 9. Audycja do zawarcia udowy w wymienionym Sądzie biuro Nr. 22 dnia 13 stycznia 1931 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 5 stycznia 1931. 11209

Sa 215/30/3. Edykt udowy. Otwarcie postępowania udowego do majątku Pinkasa Bruh, właśc. składu sukna we Lwowie, ul. Skarbkowska 2. Komisarz udowy Dawid Terkiel sędzia okręgowy. Lwów. Zarząd udowy dr. Fryderyk Mendrochowski, adw. Lwów, Sykustka 30. Audycja do zawarcia udowy w wymienionym Sądzie biuro Nr. 22 dnia 27 stycznia 1931 o godz. 9 przedpoł. Czasokres do zgłoszenia wierzycielności do 10 stycznia 1931. 11210

Sa 102/30/17. Postępowanie udowe w dłużnika Szekusa Otrębskiego kupca w Samborze zakończono. Sąd okręgowy.
Sambor, dnia 21 listopada 1929.

PIERWSZORZĘDZONA PRAWOWNIA P. ABZCZYK kosztownym amozekoz 11 modelii na futra K. MARAN Lwów Kurkowa 5 poleca się po osnach przysięgłych.

PRAWOWNIA TRYKOTKARSKO-SPODROZCZNIKA Isotat Przemysłu sukien, płazczy i kostiumów Sycie bieli balizy. Tamże: Kursy krejli i szycia pod protektoratem Patronatu Przemysłowego — w lokalu trykotkarzy — Lwów ul. Batorego 34, (mieszkanie).

Powiatowa Komunalna Kasa Oszczędności we Lwowie ul. Mochnackiego 4, w nowym lokalu gmachu Wydziału powiatowego **PRZYJMUJE** oszczędności na książeczki wkładowe i oprocentowuje w stosunku rocznym 8% od wkładów złotych 6% od wkładów dolarowych W ZŁ E F N I E

OTOMANY kaptanki, garnitury salonowe, oraz wszelkie roboty tapicerskie po osnach konkurencyjnych polacoa Przemysłu tapicerskiego Lwów

STOMATOLOG DENTYSTA — DR. STEFAN DMOCHOWSKI b. ezarz klinik dentystycznych w Berlinie — Wiedeń, Wykustka 58 telefon 47-72. Przejrzyjcie katalogi dentystyczne korony porcelanowe, aparat Roentgena.

WYDAJE SKARBONKI OSZCZĘDNOŚCIOWE DOWOLNE BEZPŁATNE ZA ZŁOŻENIEM PIERWSZEJ WKŁADKI W WYSOKOŚCI ZŁ. 6. — O T W I E R A

Naczynia emalowane aluminiowe, formy żelazne, naciągaciki, p. polacoa najtaniej firmo

Do przysięgania na maszynę przyjmuje Biuro W. 1000 Lwów, Pułaskiego 47. Tel. 34-72. Wykonania taksów i strażnec.

WŁADY POSIADAJĄ CHARAKTER FUNDUSZÓW ULOKOWANYCH Z BEZPIECZNIEM PRAWNEM (PUPILARNEM).

KOLEDY NA PRZYKAZIE kupują się w chreścijańskim składowie gramofonów i płyt

Pierwszorzędna prawownia krawiędka WILHELMIA REIFA we Lwowie Pół Wokalistki 1. Wykonuje wszelkie roboty szyciowe, ostatnie modę i polacoa się Stanowym Panom. Gony przysięgane.

Wielka Sprzedaż Gwiazdkowa urzędza firmo

KO W A L S K I A Popierajcie **L. O. P. P.**

USUWA NAJSILNIEJSZE BÓLE GŁOWY

Leonarda WANKEGO We Lwowie, ul. Krowkowska 16 telefon 46-18.

Futra krynki z ciałych skórek	od zł. 1.800	Futra szalczkowe od zł. 400
Futra żrebicze 800 murle (światliki) 900
.. . . francuzki 800 petchanki 600
	 imitacje 400

CENTRALA PONCZOCH Pfau Rynek 19. NAJTANIEJ bo wchód przez sień.

MAGISTRAT KRÓL STÓŁ MIASTA LWOWA.

L. M. 178.258/30.
W. II/2.
We Lwowie, dnia 27 listopada 1930.
OBWIESZCZENIE.
Magistrat miasta Lwowa ogłasza, że Pań. Wojewódzki Rekrutering z 30 października 1930 L. SE. 1841/10 przyjął do wiadomości uchwały T. Rady m. Lwowa z 27 marca i 7 kwietnia 1930 r. w przedmiocie pobierania opłat za wodę według wodomierza w wysokości 43 groszy za 1 metr sześcienny wody i opłat kanalowych w wysokości 2 1/2 opłat za wodę, tudzież odnośny statur podatkowy i nie uwzględniających sprzeciwów jako nieuzasadnionych, pozostawiając bez rozpatrzenia po myśli art. 48 ustawy o uregulowaniu finansów komunalnych odwołania przeciw powyższym uchwałom.
O tej decyzji w każdym wypadku odwołania Magistrat zawiadamia niezwłocznie rekrutenrów.

Wiceprezydent miasta:
WIKTOR CHAJES w. r.

OSTATNIE NOWOŚCI NA PENTACH GRAMOFONOWYCH

MARZENIE CAB ALLEROS fanga
Marek GRENADJEROW konanui
ZIGNAJ abru
WE DWÓJE **DANA**

Serce kochanki. Neapol śpiewające miasto. Soczyste usta. Koleje polskie i ukrainskie napojowych nagród. Wielki wybór płyt najnowszych w cenie 60 gr. — poleca znana firma **"ECHO"** Lwów — Sykstyńska 24 tel. 27-81

Za gotówkę i na spłaty

— blawie lukracyjne maski i damskie, buty angielskie, lotnie markarski i t. p. — wyciary na zęby. **NIEO Lwów Turcka 1** (Izuzana Pełczyńska).

Najstarsza w Kraju Szkoła Tańców Rynek 40 pod artystycznym kierownictwem instr. modynych tańców — **MARJANA WIECZYSTO** — gwarantuje wyuczenie najmłodszym tańców autentycznych ułdań.

CHORZY NA PŁUCA

Sypiące się swego lekarza, a ten wam powie, że od suchot umiera więcej ludzi niż od innych chorób. Każdy więc kto cierpi na kaszel, bronchit, chrypke, zaścianienie płuc oraz kokałus, powinien natychmiast zabrać się do leczenia. Dobrym środkiem na choroby płuc okazał się preparat **FAGOSOL**. — Przy użyciu **FAGOSOLU** w krótkim czasie ginie kaszel zmaga się apetyt chorego nabiera ciała.
FAGOSOL można nabyć we wszystkich aptekach i drogeriach. Skład główny apteka **H. Rosenstadta** Warszawa, Pl. Grzybowski 10. — „OZON” Lwów Kolałajka 5.

PAR NOIZONYCH W EUROPIE JEST GWARANCJĄ ICH DOBROCI

REZINOTRUST

OTOMANY Gobelinoe 55 zł.
KANAFKI rozkładane 55 zł.
MATERACE 3 poduszki 30 zł, włosiane 75 zł
ŁÓZKA polowe 21 zł — sztalkowe 40 zł.
WŁÓDY druciane 28 zł.
WŁOKY MOSIĄCIE 200 zł.
— za gotówkę i na dogodne spłaty
— PRZYJMUJE RÓWNIŻ PRZERÓBKĘ
FABRYKA ZAKS Lwów Lindego 6
Telefon 79-99

Zawiadomienie Mam zaszczyt zawiadomić P. K. Jentle, że przeniosłem swój Warsztat malarsko-pokojowy dekaracyjny z ul. Sienkiewicza 12 A na ul. Żelazną 35. Wykonuję nadal roboty malarsko-pokojowe według wzorów miejscowych i zagranicznych solidnie i na dogodnych warunkach spłaty. **IGNACY MICHAŁ LEICHTER** we Lwowie Żelazna 35. Tel. 42-99

Meble różnego rodzaju własnego wyrobu na najdogodniejszych warunkach spłaty — poleca **Centralny Dom Meblowy** Lwów, Piłsudskiego 1. 27
Telefon 86-82.

Zakład Dentystyczno-Techniczny **FANCZEK ROSYK** Lwów, ul. Szasłacka 1. S. P. tel. 67-02

Postanowieniem Sądu okręgowego we Lwowie z dnia 5 lutego 1934 został rozwiązany Związek współdzielni kredytowy, stowarz. zarad. z ogr. por. we Lwowie, a likwidatorem ustanowiony został adw. dr. Rubin Sokal we Lwowie ul. Sykstyńska 1. 8. Podając to do wiadomości wyzwa się wierzycieli wymienionego Związku, aby bezwzględnie zgłosili swoje pretensje do Związku na ręce likwidatora. 11148

ZGUBIONE DOKUMENTY.
UNIEWAŻNIA się dowód rejestracyjny LW. 834; samochodu osobowego Fiat 101 Nr. silnika 1157020.

POPIJ NAJLEPSZY LIBERTI LAKIER DO PAZNOKCI

MORAN TUDURY.

Koń-„Morderca“.

NOWELA SPORTOWA.

Ted pozornie czynił to samo. Drake słyszał nawet, że odpowiedział Mitchellowi:
— Oczywiście, widziałem go raz. Nie pamiętam dokładnie, jak wygląda, wiem tylko, że to m brązowy łeb i uderzający biały pysk.
Mitchell zaśmiał się.
— To wogóle dziwny koń. Słyszałem, że w czasie treningu sprawia się doskonale, ale szeleje, gów młotki poczną mięgać w powietrzu. Niczeł, eny
Mitchell potrząsnął głową.
Szczęśliwie że przypadkowo obity się o uwo Drake'a przed samem rozpoczęciem gry. Wszyscy rozprawiali o zawodach, a podniecenie wzmagalo się coraz bardziej. Drake, który poza przyjąłmą dla Blackwella, był całkiem nieszkodliwym człowiekiem, zasiadł wygodnie w krzesłach i przyglądał się zapasom.
Ted Ellis może nigdy nie był tak ufny i pewny siebie, jak w chwili, gdy się znalazł na boisku. Dzień był pogodny i jasny, a kości, zarówno jak jego pan, odczuwał zew bojuowy. Szedł lekkim klusem, a Ted, zmierz-

(Przedruk wzbroniony.)
4)
jąc ku środkowi boiska, patrzył na Blackwella swego przeciwnika na pozycję Nr. 1. Od pewnego czasu Ted czuł, że jego osoba nie budzi sympatii w Blackwelle, ale całą potęgę jego niechęci odczuł dopiero teraz, w chwili, gdy obaj oczekiwali, by sędzia rzucił między nich niewielką kulę z wierzchołka drzewa.
Było coś symbolicznego w tych dwóch ludziach, patrzących sobie oko w oko.
Każdy z nich sięgał po zwycięstwo, a każdy w odrębny sposób. Twarz Jana Blackwella sprawiała w tej chwili dziwnie niemiłe wrażenie, a jakby wtargnął wyraz tanię się w oczach i linii ust. Było to oblicze wojownika, który nie walczy z otwartą przybitką. Skłonił się przepisowo i zasnął głębiej petle rzemienia na rękę. W tem sędzia dał znak gwizdkiem i rzucił piłkę.
Natychniał młotki zderzył się i piłka przeleciała obok Ellis'a — Blackwell mł w wytrącił. Ted wspiął konia i jak błyskawica pomknął za nią, a tymczasem reszta graczy, jeden po drugim, przyłączyli się do gry. Napad

Welburnów był tak gwałtowny, że w mgnieniu oka odwołano Mitchella od obrony, aby zahamował ich rozpęd. Mitchell odepchnął piłkę od bramki. Zadziwili go podkopy, śmignęły młotki, a Ted Ellis rzucił się w sam środek zamętu. Wszystkie mięskły jego ciała napięły się, a nogi umocniły w strzemiączku. W pewnej chwili zdźwiął się w siodło, uderzył — lecz chybił. Wówczas Blackwell zagarnął piłkę, podał ją swemu Nr. 2, a otrzymawszy ją z powrotem, popędził ku Mitchellowi i bezpośrednio strzałem pchnął między dwa słupki.
Raz jeszcze Ted Ellis i Blackwell wysunęli się na środek pola i stoczyli krótką utarczkę o decydujący strzał. Blackwell i tym razem zwyciężył. Ted poczuł wówczas przypływ nagłego gniewu. Dotąd zawsze gromił nad przeciwnikiem, obecnie pomiędzy porażkę dwukrotnie. Gdyby był zdolny zastanowić się poważnie nad przyczynami niepowodzenia, doszedłby do wniosku, że wypływało ono z jego własnej winy. Ufał sobie tak dalece, iż grak nieoglednie, mierząc niebieda w piłkę. Blackwell natomiast poczynił sobie inaczej. Rozwaga, siła, staranność — wszystko to było po jego stronie, i dlatego dwa razy z rzędu zrobił gola.
Marcja Burton i jej ojciec widzieli to dokładnie. Gdy Blackwell zatrzymał się na raz drugo, młoda dziewczynka przyjrzała wargi w zamieszaniu, a

pan Burton sknął i szarpnął piękniego siwego wasa. Tak, szczęście — Teda nie mogło ostać się wobec takiego przeciwnika jak Blackwell. Na to nie było rady.
— Ale, co jest najsmutniejsze — rzekła Marcja z gorzycą — to fakt, że Blackwell jest naogół gorszym graczem niż Ted. Ot, jednak zastanawia się nad każdym pojedynczym, a Ted nie myśli o niczem.
— I nigdy nie będzie myślał! — szepnął straszliwie do siebie. Lubił Teda, ale nie umiałby powiedzieć, czy życzy go sobie za zięcia. Stafford Burton był poważnym, rozsądnym człowiekiem i nie przypuszczał, aby młodzieńiec, liczący jedynie na własne szczęście, mógł wyrobić się kiedykolwiek. To nie był zdrowy system, a on chciał przywołać córki o przetrzeć na solidniejszych podstawach. Tedi natomiast nie zajmował się tak przekrymi myślni. Fakt, że Blackwell wydarł mu rzut dwukrotnie, nie miał dla niego głębszego znaczenia. Był to poprostu przypadek. Jego szczęście wydobywało go dotychczas z gorszych, trudniejszych sytuacji, więc i teraz nie opuści go. Z lekka wiec tylko przemieszkała irytacją poskończył do ataku. Drużyna emfordzka miała o jeden punkt mniej — Ted wyrównał rachunek w przeciągu minuty. Szczęście uśmiechnęło się znów do niego. (C. d. n.).

CENA OGŁOSZEŃ: Za 1 wiersz milimetrowy 1-szpaltowy kolumny 3-linowej w ogłoszeniach zwykłych (za tekstem) 15 gr. — za 1 wiersz milimetrowy 1-szpaltowy kolumny 4-linowej w nadawaniach i nekrologi 40 gr. — w kronice, repertuarze, na stronach tekstowych, w dziale gospodarczym, psaki na stronach tekstowych 60 gr. — po kronice 56 gr. za 1-zei (pod nagłówkiem) 80 gr. — drobne ogłoszenia za słowo 10 gr. — drobne ogłoszenia kuponu i sprzedaż za słowo 15 gr. — Cała strona: ogłoszenia 400 zł. — tekstowa 600 zł. — pierwsza (pod nagłówkiem) 800 zł. — Ogłoszenia tabelaryczne cyfrowe 50%. — zamieszkowe 30%, droższe.

„Drukarnia Polska”, Lwów, ul. Chorażczyński 17, tel. 29-19, pod zarządzeniem Władysława Germana. — Należytość pocztowa opłacona ryczałtem.